
日造園協発第 272 号 
令和 6年 3 月 14 日 

 
2023年度「街路樹剪定士」資格更新手続 
更新者 各位 
 
 

「街路樹剪定士」資格更新後の認定証 送付遅延のお詫び 
 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度「街路樹剪定士」資格更新手続について、更新手続後に発行いたします認定

証カードの発送を 3 月中に予定しておりましたが、印刷の都合上 4月初旬の発送とな

ります。 

 

更新者の皆様には大変ご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございません。 

今後はこのようなことがないよう、事務局にて十分留意していく所存でございま

す。 

何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

なお、認定証が届くまでの間に資格保有の証明が必要な方につきましては、別紙

「暫定対応」を参照いただきますようお願いいたします。 

以上 

 
【本件に関するお問い合わせ先】 

一般社団法人 日本造園建設業協会 本部事務局 
TEL: 03-5684-0011 FAX: 03-5684-0012 MAIL: gairojyu@jalc.or.jp 



別紙 

街路樹剪定士 資格証明の暫定対応 
 
今回の送付遅延に伴い、認定証の到着までに資格保有の証明が必要な場合は、以下

の通りご対応いただきますようお願いいたします。 
 

① 更新手続の際にログインしていただいた「資格者専用ページ」の「資格更新手
続き」メニューをクリック。 

 
 

② 更新手続が完了されている方は、手続きページ上部に表示される有効期限が最
新の日付になっています。 

 
 

③ 「送付遅延のお詫び」および②の手続きページを印刷しし、証明にご活用くだ
さい。なお、お手数ですが、認定証が到着次第差し替えていただくようお願い
いたします。 

更新完了している者は 
有効期限が最新になっている 


